
Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto della Direttrice n.  
Prot. n.      Titolo   X   classe 4    del

Oggetto: Decreto a contrarre semplificato per la fornitura di n. 35 shopper personalizzate con
logo per  Attività  di  workshop di  advisory  board  e  partners  meeting  previsto  dal  Progetto
MAN.CENTRAL.COCO4CCI  -  INTERREG  "Culture  and  Creative  Industries  COOPERATION
COLLIDER"  –  Resp.  Prof.  G.  Vaia  -  Evento  del  5  e  6  ottobre  2021  a  Venezia  –  CUP
H74I19000330006   - CIG derivato Z933312F19

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e lavori di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto del Direttore 
Generale n. 752 prot. n. 49591 del 23 ottobre 2017;

VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, 
della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture;

VISTO l'art. 1, c. 2, lett. a) DL 76/2020 convertito in legge n. 120 dell'11/9/20, che prevede, 
sino al 31/12/2021 l'affidamento diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo inferiore a 75.000 
euro; 

VISTO il Codice di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 
121 del 12/02/2015;

VISTO Il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 
2017-2019 dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 151 del 23.12.1997 e in vigore dal 1.1.1998 e s.m.i.;

VISTO il bilancio di previsione 2021, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 
del 18 dicembre 2020;

VISTO il budget del Dipartimento approvato dal Consiglio del Dipartimento nella seduta del 
21.10.2020 e le successive variazioni; 

VISTO che in data 5 e 6 ottobre 2021 si terrà a Venezia il Workshop di advisory board e 
partners meeting previsto dal Progetto MAN.CENTRAL.COCO4CCI - INTERREG 
"Culture and Creative Industries COOPERATION COLLIDER" – Resp. Prof. G. Vaia;

VISTA la necessità di procedere all’acquisto di materiale di cartoleria e di promozione, 
personalizzati, ed in particolare: 
- N. 35 Shopper in cotone color ecru’ personalizzate con logo di progetto, come da 

richiesta di acquisto n. 47/2021 del prof. G. Vaia;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

1

https://www.anticorruzione.it/


Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

VISTO l’Accordo Quadro di Ateneo per l’approvvigionamento di prodotti merchandising di 
cartoleria dell’11 maggio 2021 che prevede la fornitura di shopper al costo di € 0,95 
cad. da parte della ditta aggiudicataria MUNDIALSERI SrL, P.IVA 00477230460, 
come indicato nell’allegato 2 del suddetto accordo - prot n. 101894 del 16/09/2021;

CONSIDERATA la necessità di personalizzazione degli articoli sopra citati, con la stampa di logo di 
progetto;

VISTO  l'art. 5, comma 2 ,del capitolato speciale, in ordine alla possibilità di 
personalizzazione;

VISTO che la personalizzazione è offerta al prezzo aggiuntivo di € 2,05 cad;

CONSIDERATO che è stata acquisita dalla ditta MUNDIALSERI SrL, P.IVA 00477230460 l’offerta 
economica di € 105,00 IVA esclusa – prot. n. 101880 del 16/09/2021;

CONSIDERATO che l’offerta di Mundialseri SrL risulta essere congrua in rapporto alla qualità delle 
prestazioni offerte e risponde pienamente alle esigenze della struttura;

ACQUISITO il codice identificativo di gara Cig derivato Z933312F19 per l’approvvigionamento dei 
prodotti sopra indicati;

VERIFICATO    che, per l’acquisto in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento 
unico di valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in 
argomento rientra nelle ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e 
s.m.i.;

ACQUISITE le verifiche di regolarità dell’operatore Mundialseri SrL (prot. 101894 del 16/09/2021);

VISTO il Decreto della Direttrice n. 719/2020 prot. 55345 del 08/10/2020 con cui la Segretaria
Dott.ssa Sonia Pastrello è nominata Responsabile Unico del Procedimento per 
affidamenti di forniture e servizi del Dipartimento di Management di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 36, c. 2 lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e, sino al 31/12/2021, alle 
soglie di cui all'art. 1, c. 2, lett. a), del DL 76/2020, convertito in legge n. 120 
dell'11/09/2020;  

PRESO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi di cui all’art. 42 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i. e di cui all’art. 7 del Codice di comportamento di Ateneo nei confronti 
del responsabile unico del procedimento, del direttore dell’esecuzione del contratto e 
del Direttore di Dipartimento;

VERIFICATA la regolarità della procedura di affidamento;

PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente in materia, alle 
Linee Guida ANAC e al Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di forniture, servizi e
lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria;

VERIFICATA la disponibilità dei fondi sul capitolo di spesa “A.C. 06.08.07 Organizzazione convegni 
e affini”, a valere sul progetto MAN.CENTRAL.COCO4CCI, anticipata n. 47097 del 
16/09/2021;

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, per le motivazioni in premessa indicate, l’affidamento della fornitura a 
favore della ditta MUNDIALSERI SrL, codice fiscale/partita IVA 00477230460, con sede 
legale in Via Aurelia n. 105 in località Ponterosso Querceta a Seravezza (LU), per l’importo 
di euro 128,10 Iva inclusa;

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

2



Dipartimento di Management
Cannaregio 873 – 30121 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

 Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di euro 128,10 (IVA compresa) e la scrittura anticipata 
COAN n. 47097 sulla voce AC 06.08.07 “Organizzazione convegni e affini”, esercizio 2021, sul 
progetto MAN.CENTRAL.COCO4CCI.

   La Direttrice del Dipartimento
Prof.ssa Anna Comacchio

Documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

VISTO: LA RESPONSABILE UNICA DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Sonia Pastrello

Dipartimento di Management
segreteria.management@unive.it / T. 041 2347434-7435

3


		2021-09-17T14:51:51+0200
	IT
	Anna Comacchio




